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چرا مرغ گران شد؟

مهر- نایب رئیس کانون سراسری مرغداران 
گوشــتی با اشــاره به دلایل گرانی مرغ گفت: اگر 
نظارت انجام و بازار کنترل نشود بعید است شرایط 
بهبود یابد. حبیب اسدالله نژاد، درباره دلایل افزایش 
قیمت مرغ در بازار به ۴۳ تــا ۴۵ هزار تومان گفت: 
متأسفانه آمار جوجه ریزی و وضعیت مرغ در بازار با 
حجم ورودی آن در تضاد و تناقض است. وی درباره 
اینکه گفته می‌شــود تولید کاهش یافته و کمبود 
عرضه دلیل این گرانی است، افزود: مرغ کم است اما 
نبود نظارت و انحراف در توزیع و دلال بازی‌هایی که 
در این حوزه وجود دارد، و همچنین عرضه وسیع در 
قالب بسته بندی و قطعه بندی با قیمت‌های عجیب 
و پر سود به این مساله دامن زده و باعث گرانی شدید 

مرغ شده است.
    

قیمت سبد نفتی اوپک وارد 
کانال ۷۵ دلار شد

دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت- 
قیمت سبد نفتی سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( پنج‌شنبه، هفتم مردادماه وارد کانال ۷۵ 
دلار شد. قیمت سبد نفتی این سازمان روز پنجشنبه 
۷۴ دلار و ۴۲ سنت ثبت شد، در حالی که چهارشنبه 

)ششم مردادماه( ۷۳ دلار و ۵۷ سنت بود.
    

ورود روزانه ۲ هزار تلویزیون 
قاچاق به بازار 

تسنیم- دبیر انجمن لوازم صوتی و تصویری 
ایران گفت: متأسفانه روزانه ۲ هزار تلویزیون قاچاق 
روانه بازار می شود که همین امر سرمایه گذاری در 
تولید داخلی را با ابهامات روبه رو ساخته است. محمد 
رضا شــهیدی با بیان اینکه دغدغه تمام کشورها 
تامین قطعات مورد نیاز از داخل کشور است، افزود: 
البته تولید برخی از قطعات در داخل کشور صرفه 
اقتصادی نداشته و باید از محل واردات تأمین شود 
به عنوان نمونه پنل تلویزیون توسط 6 شرکت در 
دنیا انجام می شــود چرا که حجم تولید تلویزیون 
در آنجا بالای 10 میلیون دستگاه بوده و تولید پنل 
به صرفه اســت اما در ایران فقط یک و نیم میلیون 
دستگاه تولید تلویزیون انجام می‌شود و به همین 
دلیل ســرمایه گذاری هنگفت برای تولید پنل به 

صرفه نیست.
    

کمبود تولید برق در ایران دامن 
پاکستانی‌ها را هم گرفت

گلوبال ویلج -وزیر انرژی پاکستان اعلام کرد: 
کمبود برق در منطقه گوادار این کشــور به خاطر 
پایین آمدن عرضه از سوی ایران بوده است. حمد 
اظهر درباره قطع شدن مکرر برق در سواحل جنوب 
غربی پاکستان نوشــت: پایین آمدن امکان عرضه 
برق از سوی ایران باعث کمبود برق در گوادار،‌تربت 

و منطقه مکران شده است.
    

کدام کشورها پوشاک ایرانی 
خریداری می‌کنند؟

فارس- رئیــس اتحادیه تولیــد کنندگان و 
فروشندگان پوشاک تهران با اشاره به کاهش واردات 
پوشــاک قاچاق گفت: صادرات پوشــاک ایران به 
کشورهای عراق، ســوریه، افغانستان و بخشی هم 
روسیه انجام می‌شود. ابوالقاسم شیرازی در مورد 
آخرین وضعیت تولید پوشاک گفت: مشکلات تولید 
همچنان باقی است و عدم دسترسی به مواد اولیه 
تولید پوشاک در کنار موانع مالیاتی، حق بیمه‌ها، 
محدودیت‌های کرونایی مشکلاتی زیادی را برای 

تولید کنندگان ایجاد کرده است.

خبر اقتصادی
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مریم شکرانی

 بزرگترین بازارهای صادراتی ایران 
یکی یکی از دست می‌روند. بنا به اعلام 
ســازمان توســعه تجارت؛ چین سال 
گذشته ۹ میلیارد دلار کالا از ایران وارد 
کرده است و عراق با ۸ میلیارد دلار کالا 
دومین بازار صادراتی ایران است و پس 
از آن افغانستان با ۲ میلیارد دلار، سومین 
مشتری بزرگ کالاهای ایرانی به شمار 
می‌آید؛ امــا حالا خبرهــای نه چندان 
مساعدی از مهمترین بازارهای صادراتی 

ایران به گوش می‌رسد.
بازارهای ایران در شرق و غرب کشور، 
یعنی در افغانستان و عراق با تهدید روبرو 
هستند. از یک سو طالبان در افغانستان 
و از ســوی دیگر آمریکا در عراق، منافع 
اقتصادی ایران را در این دو بازار بزرگ در 
معرض خطر قرار داده‌ا‌ند. نکته اینجاست 
که فشار نفتی آمریکا بر بزرگترین خریدار 
نفت ایران، یعنی چین در حال افزایش 

اســت و همه این‌ها در کنــار هم علائم 
ناخوشــی اقتصاد ایران را بیش از پیش 
نمایان کرده اســت.  گمرک ایران اعلام 
کرده است در چهارماه اخیر۵۰ میلیون 
و ۸۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۲۹ میلیارد 
دلار بیــن ایران و کشــورهای مختلف 
مبادله شده که در مقایســه آن با مدت 
مشابه سال قبل نشان‌دهنده رشد ۲۱ 
درصدی در وزن و ۴۷ درصدی در ارزش 
کالاهاست. بر این اساس سهم صادرات 
کالاهای غیرنفتــی از مجموع تجارت 
خارجی ۳۸ میلیــون و ۳۰۰ هزار تن به 
ارزش ۱۴ میلیــارد و ۳۰۰ میلیون دلار 
بوده که نســبت به مدت مشــابه سال 
گذشته از نظر وزن ۲۷ درصد و از حیث 
ارزش ۶۵ درصد رشد داشت اما حالا این 

رشد با خطری بزرگ مواجه شده است. 
 تهدید بزرگترین مشتری نفت 

ایران از سوی امریکا 
ایران در سخت‌ترین سال‌های اقتصاد 
خود در چهار دهه اخیر به ســر می‌برد. 

تحریم‌های شدید اقتصادی باعث شده 
اســت که صادرات نفت به کمترین حد 
ممکن در ۴۳ سال گذشــته برسد و از 
سمت دیگر پول صادرات قبلی نفت در 
کشــورهای دیگر بلوکه شود. بر اساس 
اعلام ســازمان برنامه و بودجــه ایران 
سال گذشته فقط ۱.۲میلیارد دلار نفت 
فروخته است. هرچند که بانک مرکزی 
این رقم را ۵ میلیــارد دلار اعلام کرده 
اما به نظر می‌رســد که بانک مرکزی با 
نرخ تســعیر دلار رقم صادرات نفت را 
بالاتر اعلام کرده اســت. به هر صورت 
این میزان صادرات نفت در ســال‌های 
گذشته بی‌ســابقه بوده و همین مساله 
ایران را زیر فشار سنگین کسری بودجه 
قرار داده است. میزان کسری بودجه که 
رقم آن را حتی تا ۴۵۰ هزار میلیارد تومان 
تخمین زده‌اند و این عدد تقریبا حدود 
نیمی از بودجه کشور را شامل می‌شود. 
با وجود این بازارهای بــزرگ صادراتی 
ایران هــم یکی‌یکی از دســت می‌رود. 

حالا چین که بزرگترین مشــتری نفت 
ایران در سال‌های گذشته بوده است با 
اخطار امریکا مواجه شده است. هرچند 
که چین در سال‌های تحریم، نفت ایران 
را با قیمت بســیار نازل خریده است اما 
ایران تحریم‌زده چاره دیگری جز جلب 
رضایت این مشتری بزرگ نداشته است. 
با این حال همین مشتری هم احتمالا به 
زودی از دست می‌رود. واشنگتن پست 
اخیرا در گزارشی نوشته است که امریکا 
به دنبال وضع تحریم‌های سنگین علیه 
چین است تا در صورتی که ایران حاضر 
به احیای برجام با شروط امریکا نشود، 
خرید نفت ایران از سمت چین با مشکلات 
بزرگتری مواجه شود. مجیدرضا حریری، 
رییس اتاق ایران و چین به تجارت نیوز 
گفته است که نباید این تهدید امریکا را 
دست کم گرفت زیرا حجم تجارت چین با 
شرکت‌های امریکایی و دیگر کشورهای 
جهان آنقدر زیاد است که نخواهد روی 

ایران بیشتر از این ریسک کند. 
بازار عراق تقدیم ترکیه شد 

از آن ســمت از عراق هم خبرهای 
خوبی به گوش نمی‌رســد. حالا عراق 
نه تنهــا در پرداخت بدهــی ۵ میلیارد 
دلاری خود به ایــران کوتاهی می‌کند 
که تعرفه واردات کالاهای کشاورزی از 
ایران را نسبت به ترکیه و حتی عربستان 
سنگین‌تر وضع کرده اســت و از دیگر 
بازارها هم خبر می‌رسد که ترکیه در حال 
تصاحب جایگاه ایران در بازار عراق است. 
رضا شهرستانی، عضو انجمن فولاد به مهر 
گفته است که بازار فولاد ایران در عراق 
تقدیم ترکیه شده است. او توضیح داده 
است: در خواب طولانی مدیران کشور، 
بازار فولاد ایران در عراق و اربیل دو دستی 
تقدیم رقیب تشنه یعنی ترکیه شد. این 
فعال صنعت فولاد همچنین تاکید کرده 
است: بازاریابی صادراتی همچون کاشت 
درخت گردو، زمان‌بر و پرزحمت است.
سال‌ها طول کشید تا بازار عراق به تسخیر 

شــرکت‌های فولادی ایرانــی درآمد و 
این شرکت‌ها توانستند با صادرات خود 
ضرر و زیان انباشته خود را جبران و سهم 
عمده‌ای از نیاز ارزی کشور را تأمین کنند 
اما متأسفانه تمام اندوخته سال‌ها زحمت 
و مرارت صنایع فولادی در یک ماه اخیر 
به دلیل قطع برق و تعطیلی واحدهای 
تولیدی و عدم توان کارخانجات در تأمین 
نیاز مشتری دود شد و به هوا رفت. او در 
ادامه گفته است: این شکست اقتصادی 
اگر بیشتر از شکست سیاسی و میدانی 

نباشد، هرگز کمتر از آن نخواهد بود.
بازار افغانستان ناامن شد 

بازار افغانستان هم حالا درگیر جنگ 
و ناامنی است. طالبان بیشتر از ۸۰ درصد 
ایالات افغانســتان را تصــرف کرده‌اند 
و هرچنــد خبرهایــی از بازپس‌گیری 
چند شهرســتان این کشــور به گوش 
می‌رسد اما نگرانی‌ها برای بازار افغانستان 
جدی‌تر از همیشه است. ایران بزرگترین 
صادرکننده کالا به افغانستان است و البته 
پاکستان هم سهمی تقریبا برابر با ایران 
در این بازار داشــته است. حالا با تسلط 
طالبان به این کشور، فعالان اقتصادی 
می‌گویند که ســهم بازار ایــران به نفع 
شریک استراتژیک طالبان یعنی پاکستان 
تغییر می‌کند. ضمن اینکه عربستان در 
بازار این کشور نفوذ زیادی دارد و می‌تواند 
معادلات تجارت ایران با افغانستان را در 

زمان تسلط طالبان تغییر دهد.
 در همیــن زمینه بهمــن صالحی 
جاویــد، دبیر انجمــن صادرکنندگان 
خدمات فنی و مهندســی به ایلنا گفته 
است: یکی از احساس خطرهای بزرگ 
ما، ادامه روند ناامنی در افغانستان است 
چراکه شــرکت‌های بیمه بین‌المللی 
شرکت‌های ایرانی را بیمه نمی‌کنند و 
پشتیبانی بیمه‌های ایرانی هم پوشش 
تمام خطر نیســت. به همین جهت اگر 
چنین اتفاقی رخ دهد شرکت‌های ایرانی 
وارد ریســک بالایی می‌شــوند و زیان 

زیادی می‌کنند. او تاکید کرده اســت: 
افغانستان یکی از کشورهای بازار هدف 
و همسایگان ما اســت که نزدیکی‌های 
فرهنگی، هم‌زبانی و.... بستر خوبی را برای 
همکاری با آنها ایجاد کرده است. متاسفانه 
به دلیل نوسانات سیاسی در افغانستان 
شرکت‌های ما دچار افت و خیز می‌شوند 
و ریسک حضور آنها در این کشور بیشتر 
می‌شــود. صالحی جاوید افزود: دولت 
مرکزی افغانستان نیز در نگاه خود درباره 
حضور شــرکت‌های ایرانــی در عرصه 
پیمانکاری افغانســتان تاثیرپذیر است 
که این موضوع نیز مشکل‌ساز می‌شود. 
حدود یک ماه پیش یکی از شرکت‌های 
ایرانی در یکی از مناقصه‌های افغانستان 
شرکت کرده بود و برنده این مناقصه 1 
میلیارد دلاری شد اما ظاهرا عربستان 
یکی از اعضای هیئت مدیره تامین کننده 
منابع مالی برای این پروژه بود که شرکت 
ایرانی را از این دایره خارج کرد. صالحی 
جاوید همچنین تاکید کرده اســت که 
کشورهای همســایه پروژه‌های بسیار 
زیادی را دارند و ما انتظار داریم که از میان 
1000 میلیارد دلار واردات در کشورهای 
همسایه سهم 10 درصدی داشته باشیم 
ولی اکنون سهم ما کمتر از 2 درصد است 
به نظر می رسد در شرایط کنونی ، ایران با 
فشاری همه جانبه از سوی نزدیک‌ترین و 
اقتصادی‌ترین بازارهای خود روبروست و 
تداوم این روند می‌تواند انزوای اقتصادی 

ایران را در پی داشته باشد. 

بازارهای صادراتی ایران در منگنه فشارهای شرق و غرب، یکی یکی از دست می‌روند

امسال دریغ از هر سال دیگر
عراق نه تنها در پرداخت 

بدهی ۵ میلیارد دلاری خود 
به ایران کوتاهی می‌کند 
بلکه تعرفه سنگین‌تری 

برای واردات کالاهای 
کشاورزی از ایران نسبت 
به ترکیه و حتی عربستان 

وضع کرده است

آمار گمرک نشان از انباشت و فساد هزار تن 
موز در گمرک دارد که همچنان به حجم آن افزوده 
می‌شود. کارشناسان دلیل این اتفاق را مصوبه 
سال گذشــته ســتاد تنظیم بازار ‌و تصمیمات 
یک‌شــبه بدون توجه به نتایج آن می‌دانند. به 

گزارش ایلنا؛ گمــرک ایران چندی پیش اعلام 
کرد که حدود ۳۰۰۰ تن موز در گمرک دپو شده 
یا در حال حمل و رسیدن به کشور است و از وزارت 
جهاد کشاورزی خواست تا فوری تعیین تکلیف 
کند. به گفته کارشناسان دلیل این اتفاق را مربوط 

به مصوبه سال گذشته ستاد تنظیم بازار است 
که بر اساس آن در ازای صادرات سیب به میزان 
یک سوم باید مجوز ثبت سفارش برای واردات 
موز صادر شود. همچنین تصمیم یک‌شبه دولت 
برای ممنوعیت صادرات سیب در ماه پایانی سال 
در این اتفاق موثر بوده است.  این دلایل موجب 
شده در حال حاضر با وجود ثبت سفارش و تعیین 

منشــا ارز، صادراتی به ازای سیب انجام نشود و 
موزها در گمرک انباشت  و در حال فساد باشند.  
صدرالدین نیاورانی، رئیس اتحادیه محصولات 
کشــاورزی ایران درباره  اتفاق پیش آمده برای 
ترخیص موزهای مانده در گمرک، اظهار کرد: 
این مشــکل به دو دلیل به وجود آمده که یکی 
مصوبه‌های ضعیف و دیگری تصمیمات یک‌شبه 

بدون بررسی کارشناســی نتایج آن است. وی 
ادامه داد: سال ۹۹ ستاد تنظیم بازار مصوب کرد 
که فقط واردات موز به شرط صادرات سیب امکان 
پذیر است.  به گفته وی؛ ماه منتهی به نوروز بود 
که دولت یکشبه تصمیم به ممنوعیت صادرات 
سیب گرفت در حالی که انبارها پر از سیب بود و 

باغداران مشتری برای تولید خود نداشتند.

هزاران تن موز در انبارهای گمرک در حال فساد است

خبر

خبر

یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه باید روند جذب نقدینگی در بورس تداوم یابد، 
گفت: از نظر تکنیکالی )فنی(، عبور برخی سهام در تیرماه از مقاومت‌های پیش رو، منجر 
به رشد بیشتر شاخص کل و صنایع بورسی در نیمه دوم مردادماه خواهد شد. »مهدی 
بیات‌منش« در گفت و گو با ایرنا به پیش‌بینی روند معامــات بورس تا پایان مردادماه 
پرداخت و افزود: براساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته شاهد دو روند احتمالی بلندمدت 
و کوتاه‌مدت در معاملات مردادماه بورس خواهیم بــود. وی روند بلندمدت معاملات 
بورس را مورد ارزیابی قرار داد و افزود: با توجه به افت شــاخص بورس در یک سال اخیر 
نیاز به برخی از اعتمادسازی‌ها از سوی دولت وجود دارد تا بتوان از این طریق شاهد ورود 
دوباره نقدینگی به این بازار باشیم. بیات منش ادامه داد: انتظار می‌رود روند صعودی یک 
ماه اخیر بازار که شاخص بورس از کانال یک میلیون و ١٠٠ هزار واحد تا یک میلیون و ٣٠٠ 
هزار واحد رشد کرد، ادامه دار باشد و همچنین احتمال می‌رود براساس پیش‌بینی‌های 
صورت گرفته شاخص بورس تا انتهای مرداد ماه به کانال حداقل یک میلیون و ۴٠٠ هزار 
واحد ورود پیدا کند. این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه تاثیر تصمیمات و سیاست 
های دولت در بازگشت نقدینگی مضاعف به بازار از سوی حقوقی‌ها از جمله مسایل حائز 

اهمیت معاملات بازار در چند وقت اخیر تلقی می‌شود، گفت: اصلی‌ترین سیاست دولت 
برای تداوم روند صعودی بازار باید در مرداد ماه به کار گرفته شود، همچنین بهتر است 
تصیمات مدیران سازمان بورس برای بهبود و تداوم روند صعودی بورس ادامه دار باشد تا 
شاخص بورس بتواند به بیش از دو میلیون واحد برسد که رخ دادن چنین اتفاقی در بازار 

نیازمند حداقل چند ماه زمان است.
تاثیر رشد تورم در بورس

وی به اثر افزایش ادامــه دار تورم در ماه‌هــای اخیر و اثر آن بــر معاملات بازار 
ســرمایه اشــاره کرد و افزود: ترس و نگرانی سهامداران برای ســرمایهگذاری در 
بورس با افزایش حمایت دولت از بیــن می‌رود و زمینه افزایــش تمایل آنها برای 
سرمایهگذاری در این بازار فراهم می شــود، همچنین در کنار این مسایل واکنش 
سرمایه گذاران به اخبار شرکت‌ها از ســامانه کدال بهبود خواهد یافت. بیات منش 
خاطرنشان کرد: عوامل سیاسی و سیاســت‌های توسعه اشتغال و تولید مسکن که 
از طرف ریسجمهوری منتخب نوید داده شده اســت، زمینه‌ساز افزایش رونق در 
سیاست‌های پولی اســت که این موضوع تا حدی می‌تواند کمک‌کننده در تحقق 

صعود شاخص باشد. این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه احتمال شروع مذاکرات 
سیاسی برای رفع تحریم‌ها از دیگر عوامل صعود شاخص بورس در مردادماه تلقی 
می‌شــود، افزود: رونق تولید در شــرکت‌ها به عنوان عامل مهم برای نشان دادن 
گزارشــات واقعی فعالیت ۶ ماهه شــرکت‌‌ها قلمداد می‌شــود. وی به ریسکهای 
تهدیدکننده معاملات بورس اشاره کرد و افزود: باید اقدامی صورت بگیرد تا حجم 
 و ارزش روزانه معاملات از میانگین پنــج هزار میلیارد تومــان در تیر ماه به بیش 

از ١٠ هزار میلیارد تومان برسد.

در حالی بیشترین قیمت در مصوبه لغو شده برای نان‌های 
بربری و سنگک ساده به ترتیب ۲۵۰۰ تومان و ۳۰۰۰ تومان بوده 

که نرخ های موجود در بازار حتی بالاتر از این ارقام است.
به گزارش تســنیم، در حالی چندی پیش به یکباره قیمت 
نان بر اســاس مصوبه اســتانداری تهران افزایش یافت و حتی 

توسط اتحادیه به نانوایان ابلاغ شد اما به فاصله کمی این ابلاغیه 
استانداری لغو و حتی غیرقانونی خوانده شد.

دبیرخانه کارگروه ملی ســاماندهی گنــدم، آرد و نان طی 
اطلاعیه ای با اعلام اینکه افزایش قیمت نان تا اطلاع ثانوی ممنوع 
اســت، گفت: هرگونه افزایش قیمت نان قبل از تصویب ستاد 
اقتصادی دولت ممنوع است. شرکت بازرگانی دولتی ایران نیز در 
واکنش به ابلاغ افزایش قیمت نان  توسط استانداری و اصناف به 
واحد صنفی با صدور اطلاعیه‌ای به شرح زیر اظهار داشت: افزایش 

قیمت نان قبل از تصویب در ستاد اقتصادی دولت ممنوع است.
آنالیز، تعیین و ابلاغ قیمت نان به صورت منطقه‌ای در اختیار 

اســتانداران قرار گرفته، اما هرگونه افزایش قیمت نان قبل از 
تصویب در ستاد اقتصادی دولت ممنوع است.

با استناد به مصوبه کارگروه ملی ساماندهی گندم، آرد و نان، 
آنالیز، تعیین و ابلاغ قیمت نــان به صورت منطقه‌ای در اختیار 
استانداران قرار گرفته است. بر این اساس، تعیین قیمت نان در 
دستور کار ستاد اقتصادی دولت قرار دارد و افزایش قیمت نان 

قبل از تصویب در این ستاد ممنوع است.
استانداری اجازه افزایش قیمت نان را داده است 

بنابراین گزارش اما قاسم نوده‌فراهانی گفت: قیمت جدید 
انواع نان به‌صورت رسمی توسط استانداری به اتاق اصناف ابلاغ 

شد. وی افزود: نرخ‌های جدید نان توسط تنظیم بازار استانداری 
تعیین شده اســت؛ بر این اســاس قیمت نان بر اساس نوع آرد 
یارانه‌ای به دو دســته آرد یارانه‌ای نوع اول )گندم 665تومانی( 

و آرد یارانه‌ای نوع دوم )گندم 900تومانی( تعیین شده است.
بیشــترین قیمت نان ها در مصوبه لغو شــده برای بربری و 
سنگک ساده به ترتیب 2500 تومان و 3000 تومان است  اما نرخ 

های موجود در بازار حتی بالاتر است.
هر عدد نان سنگگ ساده)آزاد یا یارانه نوع دوم( 3000 تومان 
تا 4000 تومان و بربری ساده)آزاد یا یارانه نوع دوم( 2500 تومان 

تا 4000 تومان به فروش میرسد.
هر عدد نان سنگک کنجدی نیز 4000 تومان تا 5000 هزار 
تومان به فروش میرسد و نظارت مشخصی بر روی اعمال قیمت‌ها 

نیست ، درحالی که این نان ها با آرد یارانه ای پخته شده است.

یک کارشناس پاسخ داد: 

رشد بورس در نیمه دوم مرداد  ادامه خواهد یافت؟

قیمت نان از نرخ‌های مصوب لغو شده هم فراتر رفت


